

در دولت سیزدهم؛

## خبری از تغییر معاون علم و فناوری رییس جمهور نیست

سورنا ستاری از سال ۹۲ تاکنون، به عنوان معاون علم و فناوری ریاست جمهوری در دولت یازدهم و دوازدهم مشغول به کار است و به نظر می رسد، در دولت سیزدهم هم ماندگار است.

با گذشت دو ماه از آغاز کار دولت سیزدهم، معاونت علم و فناوری ریاست جمهوری هم چنان با مدیریت گذشته به کار خود ادامه می دهد و اخباری از تغییر ریاست این معاونت منتشر نشده است.

سورنا ستاری از سال ۹۲ تاکنون، به عنوان معاون علم و فناوری ریاست جمهوری در دولت یازدهم و دوازدهم مشغول به کار است و به نظر می رسد، در دولت سیزدهم هم ماندگار است. پیش از سورنا ستاری، نسرین سلطانیخواه و صادق واعظ زاده در دولت های نهم و دهم، معاونان علم و فناوری رییس جمهور وقت بودند.

توسعه پارک های علم و فناوری، حمایت مالی از استارتاپ ها در قالب تسهیلات صندوق شکوفایی و نوآوری و تلاش برای توسعه اقتصاد دانش بنیان و صادرات شرکت ها، و پیوند دانشگاه ها با صنایع بزرگ کشور، از مهم ترین اقدامات معاونت علم و فناوری ریاست جمهوری در سال های گذشته است. به گفته معاونت علم و فناوری ریاست جمهوری، بیش از ۲ هزار و ۴۰۰ نخبه ایرانی، با تلاش های این معاونت به کشور بازگشته و در استارتاپ ها، شرکت های دانش بنیان و دانشگاه های ایران مشغول به کار شده اند. سورنا ستاری هم چنین از حامیان توسعه بخش خصوصی، سرمایه گذاری بخش خصوصی در پروژه های دانش محور و کاهش اتکالی اقتصاد کشور به درآمدهای نفتی با توسعه اقتصاد دانش بنیان است. هم چنین ستاری از توسعه فناوری و نوآوری، تغییر قوانین به نفع توسعه نوآوری و جذب هرچه بیشتر نخبگان ایرانی و بخش خصوصی حمایت می کند. با این وجود، تاکنون ستاری به طور مشخص درباره طرح مینا از کاربران در فضای مجازی که در یک ماه گذشته خبرساز شد، اظهار نظر نکرده است.

در سال های اخیر، بیش از ۱۰ ستاد در معاونت علم و فناوری ریاست جمهوری برای توسعه فناوری در کشور ایجاد شده است. براساس آمارهای که این معاونت اعلام کرده یک هزار ۳۵۰ شرکت خلاق و نوآور، ۱۷۰ شتابدهنده فناوری، ۳۵۰ مرکز نوآوری، شش هزار و ۳۰۲ شرکت دانش بنیان در کشور فعالیت می کنند. علاوه بر این، براساس آمارهای موجود در سایت معاونت علم و فناوری ریاست جمهوری، یک هزار و ۸۰۵ مورد همکاری با متخصصان و کارآفرینان ایرانی خارج از کشور ثبت شده است.

## چگونگی رشد و فروپاشی اقتصاد یک داستان اقتصادی

نویسنده: اندرو شف پیتر شف  
مترجم: حمیدرضا ارباب

چگونه دولت ها می توانند بدون داشتن درآمد خرج کنند؟

به چه دلیل برخی کشورها ثروتمند و برخی فقیرند؟

راه درمان رکود اقتصادی چیست؟ پس انداز پیش تر یا مصرف بیشتر؟

علل به وجود آمدن تورم چیست؟

به چه دلیل گرفتن ماهی یا دستان خالی تا این حد مشکل است؟

کتاب چگونگی رشد و فروپاشی اقتصاد با استفاده از تصاویر کارتونی، طنز و داستان، مفاهیم پیچیده‌ی مربوط به رشد اقتصادی ویرانگر وام‌های مصرفی، علل تورم، اهمیت تجارت خارجی، پس انداز، ریسک و بسیاری از مهم‌ترین اصول علم اقتصاد را شرح



۱۵ مترمربع

سرپرست شهرداری کرمان گفت: در حال حاضر متوسط مساحت فضای سبز شهر کرمان به ۱۵ مترمربع می‌رسد اما در پارکدگی فضای سبز در مناطق شهری مشکل داریم

۳۳ هزار نفر

رئیس اتاق بازرگانی کرمان گفت: با اینکه سال گذشته در صنایع استان کرمان سرمایه گذاری انجام شد اما ۳۳ هزار نفر شغل خود را از دست دادند

۴۱ کشور

مدیرکل استاندارد کرمان با اشاره به صدور سه هزار و ۴۰۸ گواهینامه صادراتی در سال ۱۴۰۰ گفت: کالاهای استاندارد کرمانی به ۴۱ کشور صادر می‌شود

۸۰ درصد

مدیرکل امور عشایری استان کرمان با اشاره به کاهش ۸۰ درصدی علوفه مرتعی در مناطق عشایری استان گفت: تغذیه نامناسب دام‌ها و از رفتن دام مولد از مشکلات استان است

۲۰۰ هکتار

مدیر زراعت سازمان جهادکشاورزی جنوب استان کرمان از هدف گذاری کاشت ۷۰۰ هکتار کشت حبوبات و گلرنگ در هفت شهرستان جنوبی خبر داد

www.Eghtesadkerman.ir

www.Eghtesadkerman.ir

www.Eghtesadkerman.ir

## واقع بینان بازار کار، نوبل بُردند نوبلیست‌های ۲۰۲۱ اقتصاد معرفی شدند



جایزه نوبل اقتصاد در سال ۲۰۲۱ میلادی به سه اقتصاددان فعال در بازار کار تعلق گرفت. این جایزه به پاس داشتن فعالیت های متعدد این سه نفر در زمینه داده های تجربی و واقعی بازار در این حیطه بوده است. این اقتصاددانان در زمینه اقتصاد کار پژوهش های متعددی را انجام داده بودند.

آکادمی سلطنتی علوم سوئد در رابطه با جایزه این سه چهره تاکید کرد: «چارچوبی که این اشخاص ایجاد کرده اند نحوه نگرش محققان به سوالات تجربی اقتصادی با استفاده از داده های آزمایشات طبیعی یا آزمایشات تصادفی میدانی را تغییر داده است.»

## ۴ ویژگی نجات‌دهنده در کسب و کارهای کوچک راز بقا در همه گیری کرونا

یک پیمایشی که براساس نظرسنجی از بیش از ۲۰۰۰ آمریکایی بزرگسال انجام شده نشان می دهد ۵۱ درصد از پاسخگویان از مارس ۲۰۲۰ تمایل بیشتری به خرید از کسب و کارهای کوچک نشان داده اند. براساس بررسی نرد والت، حمایت از کسب و کارهای محلی دلیل اصلی بیشتر پاسخگویان برای خرید بیشتر از این بنگاه ها در دوره همه گیری بوده است. هم چنین کسب و کارهای کوچک ۴ ویژگی دارند که در افزایش تمایل خریداران به آن ها بی اثر نبوده است. مطلب سایت کارآفرین را در این باره بخوانید.

۱. گزینه تحویل دادن و بیرون بردن براساس آمارهای که اتحادیه ملی رستوران در آمریکا منتشر کرده در سال ۲۰۲۰، درآمد رستوران ها ۲۷ درصد کاهش یافته و ۱۱۰ هزار رستوران به طور موقت یا دائم بسته شدند. عبور از خدماتی مثل ایجاد فضا برای سرو غذا و تحویل غذا به منازل، یکی از کارهای رستوران ها برای بقا در شرایط سخت همه گیری بود. یک سوم از کسانی که از بنگاه های کوچک بیشتر خرید کردند می گویند، گزینه های تحویل و بیرون بری یکی از دلایل تمایل آن ها به خرید از کسب و کارهای کوچک بوده است.

۲. نیروی کار کمتر بنگاه های کوچک نوعی پناهگاه امن برای بسیاری از مشتریان در دوره همه گیری بود. یک سوم از کسانی که خرید از این کسب و کارها را ترجیح داده اند، می گویند به حمایت بیشتر از این بنگاه ها ادامه می دهند چراکه محیط کار این کسب و کارها کمتر شلوغ است.

۳. عرضه چیزهایی که بقیه ندارند عرضه کالاهایی که دیگر فروشگاه ها ندارند، از دیگر دلایل خرید مردم از کسب و کارهای کوچک بوده است. این بنگاه ها اجناسی عرضه می کنند که اغلب در دیگر فروشگاه ها پیدا نمی شود. آن ها با این کار می خواهند برابر فروشگاه های بزرگ و رقیب مزیتی داشته باشند و در دوره همه گیری این مزیت به کمک آن ها آمد. ۲۳ درصد از پاسخ دهندگان به نظر سنجی اعلام کردند این خرده فروش ها محصولاتی دارند که خرده فروش های بزرگتر ندارند.

۴. آنلاین شدن در دوره همه گیری کرونا خرید آنلاین شتاب بیشتری گرفت. این دوره، یک جهش قابل توجه در تجارت الکترونیک ایجاد کرد. از هر ۵ آمریکایی، یک آمریکایی از فروشگاه های کوچک و محلی خرید کرده است و ۲۲ درصد پول بیشتری را برای خرید از مغازه های کنار خیابانی هزینه کردند، چراکه این مغازه ها آنلاین شدند.

استاندار کرمان در بازدید از غرفه گهرزمین در نمایشگاه بین‌المللی معدن و صنایع معدنی کرمان:

## اقدامات شایسته «گهرزمین» قابل تقدیر است



به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت سنگ آهن گهرزمین، در آیین افتتاح این نمایشگاه، سیدمهدی طیبی زاده رییس اتاق کرمان گفت: سال گذشته با وجود سرمایه‌گذاری‌های سنگین در صنایع استان ۳۳ هزار اشتغال از دست رفت و همه این آمار اشتغال منفی در بنگاه‌های کوچک و متوسط اتفاق افتاد. وی با اشاره به اینکه شاید کمتر از ۳۰ درصد از خدمات، قطعات و تجهیزات مورد نیاز صنایع بزرگ توسط صنایع کوچک استان تامین می شود، ادامه داد: اتاق کرمان برای توسعه نظام مبادلات پیمانکاری فرعی با هدف تامین قطعات و تجهیزات از استان کرمان، اقداماتی را پیگیری کرد که در این زمینه شرکت های بزرگ معدنی، قدم‌های جدی برداشتند.

استاندار کرمان در بازدید از غرفه گهرزمین در نمایشگاه معدن، صنایع معدنی، ماشین آلات و تجهیزات وابسته در کرمان عنوان کرد: شرکت سنگ آهن گهرزمین از مجموعه‌های فعال و خوب صنعتی و معدنی کشور است و اقدامات شایسته آن قابل تقدیر می باشد. شایان ذکر است غرفه شرکت سنگ آهن گهرزمین در این نمایشگاه، همه روزه از ساعت ۱۵ الی ۲۰:۳۰ در سالن باستانی پاریزی پذیرای علاقه مندان و بازدیدکنندگان بود که با استقبال گسترده‌ای نیز روبرو شد. این نمایشگاه از شنبه ۱۷ مهرماه لغایت ۲۰ مهرماه در محل نمایشگاه بین‌المللی کرمان به مدت ۴ روز در مجتمع نمایشگاهی کرمان برگزار شد.

# دوره نیمه خصوصی کارمانای جوان

۱۶ تا ۲۰ سال

کارمانا

مرکز تخصصی کارآفرینی و کسب و کار

# ۶ نفره خصوصی

ارسال عدد ۱۳ به شماره ۰۹۰۵۳۰۳۵۳۸۵

کرمان / خیابان زهره کرمانی شرقی / پلاک ۵۹

www.karmanaebis.ir

karmana\_academy

